
 Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 
Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

DECRETO Nº 5860 DE 06 DE ABRIL DE 2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

D E C R E T A : 
 
 

Art. 1º - Torna sem efeitos o Decreto nº 5845, de 09 de 
março de 2018, que declarou Situação de Emergência nas áreas do 
Município vulneráveis a Enxurradas – COBRADE 1.2.2.0.0, conforme 
IN/MI 02/2016. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Itaperuna, 06 de abril de 2018. 
 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


